‐ 1 ‐

平成24年３月12日

各 位

会 社 名 株式会社カネミツ

代表者名 代表取締役社長 金 光  俊 明

（コード番号７２０８ 大証第二部）

問合せ先 経営企画部長   小 田  一 幸

                       （電話 ０７８－９１１－６６４５）

インドにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、インドで合弁会社を設立することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、当社タイ現地法人のKANEMITSU PULLEY CO.,LTD.とともにタイ・ASEAN地域において

事業展開しております。この度、主力商品であるプーリの生産および販売のための合弁会社を

インドに設立し、経済成長著しいインド市場で更なる拡販を目指し、グローバルでの競争力

強化、事業拡大を図ってまいります。

なお、合弁会社は、インド市場で自動車部品の製造販売を行っているNEEL METAL PRODUCTS LIMITED.、

当社タイ現地法人KANEMITSU PULLEY CO.,LTD.、日本のJFE商事株式会社、そして当社の4社の間で

設立することといたしました。

２．設立予定の合弁会社の概要

(1) 商    号 ：未定

(2) 本社所在地   ：Sector-36, Pace City II, Gurgaon－１２２００４ Hariyana（予定）

 (3) 代  表  者 ：未定

(4) 資  本  金 ：68,435千ルピー

(5) 主な事業内容 ：プーリの製造、販売

(6) 出資者        ：NEEL METAL PRODUCTS LIMITED.         51％

および比率 ：株式会社カネミツ        22％

：KANEMITSU PULLEY CO.,LTD.    22％

：JFE商事株式会社          5％

(7) 設 立 時 期   ：2012年４月（予定）

３．業績に与える影響

平成24年３月期の当社業績へ与える影響はありません。

‐ 2 ‐

【参考情報】合弁提携先の概要

１．NEEL METAL PRODUCTS LIMITED. について

(1) 商    号 ： NEEL METAL PRODUCTS LIMITED.

(2) 本社所在地  ： Hemkunt Chambers, 89 Nehru Place,  New Delhi,INDIA

(3) 代  表  者 ： Vinay Maheshwari

(4) 主な事業内容 ：金属部品、チューブ、オートバイフレーム、マフラー、車輪リム、

オートバイスウィングアーム、３輪向けボディ等の製造。

 (5) 設立年月日  ：1997年４月４日

２．KANEMITSU PULLEY CO.,LTD. について

(1) 商    号 ： KANEMITSU PULLEY CO.,LTD.

(2) 本社所在地  ： Eastern Seaboard Industrial Estate 64/23 Moo Thambol Pluakdaeng,

Amphur Pluakdaeng,Rayong,21140 THAILAND

(3) 代  表  者 ： 金光秀治

(4) 主な事業内容 ： 鋼板製プーリ、金属加工品及び金型・治具の開発、製造及び販売

(5) 設立年月日   :  1999年11月17日

３．ＪＦＥ商事株式会社 について

(1) 商    号 ： ＪＦＥ商事株式会社

(2) 本社所在地  ： 大阪市北区堂島一丁目６番20 号

(3) 代  表  者 ： 福島幹雄

(4) 主な事業内容 ： 各種商品の国内取引および輸出入取引を主要業務とし、取扱品目は鉄鋼

製品、鉄鋼原料、非鉄金属、化学品、燃料、資機械、船舶、不動産等の分野

(5) 設立年月日   :  1954年１月５日

以 上